
 1 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA  STUDINA 
Cod poștal 237445 

                             Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
                          E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                              Fax: (+40) 0249 541007 
                     
Consiliul  Local al Comunei Studina  

 
Hotărârea  nr  48 

Privind aprobarea acordului pentru amplasare 7 stalpi pe proprietatea publică a comunei Studina –domeniul privat –
categoria de folosință a terenului ,,pășune,, pentru racordarea  parcului fotovoltaic în linia de transport aerian de 220 

kV de pe raza UAT Studina 
 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STUDINA, întrunit în ședința ordinară  din data de 24.08.2021. 

Având în vedere: 
-referatul aparatului de specialitate al primarului comunei Studina privind aprobarea acordului pentru amplasare 7 
stalpi pe proprietatea publică a comunei Studina –domeniul privat –categoria de folosință a terenului ,,pășune,, 
pentru racordarea  parcului fotovoltaic în linia de transport aerian de 220 kV de pe raza UAT Studina 
-adresa nr 25/9.08.2021 a SC Grup Blauer București SRL prin care solicita aprobarea acordului pentru amplasare 7 
stalpi pe proprietatea publică a comunei Studina –domeniul privat –categoria de folosință a terenului ,,pășune,, 
pentru racordarea  parcului fotovoltaic în linia de transport aerian de 220 kV de pe raza UAT Studin 
   -contractul de concesiune  nr 1323/4.05.2021 a suprafeței de  101,94 ha, înscris în CF nr. 50686 nr. cadastral 
50686 Studina, CF nr. 50687 nr. cadastral 50687 Studina, CF nr. 50683 nr. cadastral 50683, CF nr. 50684 nr.  
cadastral 50684, CFnr.50689 nr. cadastral 50689,  CF nr. 50682 nr. cadastral 50862, CF nr. 50688 nr. cadastral 
50688 şi CF  nr. 50690 nr. cadastral  50690, ce aparțin domeniului privat al Comunei Studina, Judetul Olt, destinat 
pentru realizarea şi punerea în funcţiune a investiţiei PARCURI FOTOVOLTAICE încheiat între  UAT Studina și 
SC Grup Blauer București SRL 
 -HCL nr 31/26.05.2021 referitor la aprobarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al comunei 
STUDINA 

 

În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. c) si alin 6 lit. a). coroborate cu prevederile 
art. 139 alin. 3 lit. g) si art 196alin. I tit. "a" din O.U G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

HOTĂRĂȘTE : 
 

Art. 1. - Se aprobă  acordul  pentru amplasarea a 7 stalpi pe proprietatea publică a comunei Studina –domeniul 
privat –categoria de folosință a terenului ,,pășune,, pentru racordarea  parcului fotovoltaic în linia de transport 
aerian de 220 kV de pe raza UAT Studina conform anexei nr 1 la prezenta hotarare. 
Art 2 Anexa nr 1 face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art 3Prezenta hotarare se comunica: 
                      -  Institutiei Prefectului –judetul Olt  
                      -Primarului comunei Studina 
                       -un exemplar se va afisa  

 
 

Data : 24.08.2021 
 
 
                Presedinte,                                                                  Contrasemnează, pentru legalitate 
          Fota Florian                                                                                     
                                                                                                                   Secretar general, 
                                                                                                                     Stanciu Emilia  
 
Nr voturi   9 din  9 consilieri prezenti 
Nr exemplare 4 


